
  
  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA  

Scuoladell’infanzia, elementare e media Viale 2  

Giugno, 49 – 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

tel. 051/799271 fax 051/4695202  – Codice Fiscale  

91201150371  
  

            Ozzano dell’Emilia  16/05/2020  

         

         Al Consiglio d’Istituto 

         All’Albo on line  

 

4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 10.8.6A-FESRPON-

EM-2020-87 –  

Cup I72G20000860007 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull&#39;ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 del 17/11/2018 , concernente Regolamento delle Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 

20142020Avviso pubblico Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;  

VISTO che L’Istituto è stato collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017;  

VISTO l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2020;  

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002770 - 16/05/2020 - C.14 - U



VISTO  Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO le Linee Guida dellAutorità di Gestione per l’ affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito 

dei progetti;  

VISTO la fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso 

contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle 

studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo 

studio. 

DECRETA  

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 220 dei fondi relativi al 
progetto PON  identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-87 come di seguito specificato: 

    
Il finanziamento viene iscritto in entrata All’Aggregato 02 Voce 01 – Finanziamenti Unione Europea ed in Uscita 
all’Aggregato come di seguito indicato:   
DIDATTICA A.3.7 Pon Didattica a Distanza Smart Class 
 

 

Il IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Luca Prono (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002770 - 16/05/2020 - C.14 - U


